
 

Rozvoj vzdělávání na Mariánskolázeňsku 
předkládaného v rámci OP VVV, prioritní osa 3, výzva č. 02_15_005 

Místní akční plány rozvoje vzdělávání 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000712 

 

   Rozvoj vzdělávání na Mariánskolázeňsku 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000712 

www.marianskolazensko.org, 
 

pozvánka na pracovní skupinu Čtenářská a matematická gramotnost 
19. dubna 2017 od 15 hodin 

Městská knihovna Mariánské Lázně, Hlavní ul. 

Jak napsat knihu   
Lektor: Markéta Harasimová 

 
Markéta je profesí spisovatelka, publicistka a scenáristka. Publikuje nejen knižní tituly, ale i články na 
webech apod. Pravidelně vystupuje se scénickou a autorskou četbou ze svých knih, pořádá besedy a 
semináře. Četba určená především ženám a obohacená o prvky napětí, která přitahuje ke svým 
stránkám i muže. V jejích knihách totiž najdete silnou love story okořeněnou detektivní zápletkou, při 
níž jde nezřídka o život a ke slovu se dostanou i kriminalisté. Obvykle nacházíme tyto žánry odděleně, 
i proto působí romány paní Harasimové na české literární scéně tak trochu jako unikátní zjev. Obálky 
knih Markéty Harasimové evokují dojem, že jde o červenou knihovnu. Navíc spisovatelka je krásná 
blondýna, tudíž může být čtenář jejími posledními knihami zaskočen. Sama autorka říká, že k červené 
knihovně má negativní vztah. Pro napsání dobré detektivky stačí znát hloubky člověka, spíše ty 
negativní, a umět zachytit detaily. Pak už jen stačí potkat člověka, který vám v úplně jiném kontextu 
sdělí něco, co vzbudí literární múzu. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na setkání se těší realizační tým MAP Rozvoj vzdělávání na Mariánskolázeňsku.  
Prosíme o rezervaci místa na tuto pracovní skupinu na email:  marianskolazensko.cizkova@seznam.cz 

 
Daniela Morávková – projektový manažer, marianskolazensko.moravkova@seznam.cz,  
Mgr. Jana Čížková – věcný manažer projektu, marianskolazensko.cizkova@seznam.cz 

Ing. Kristína Trollerová – ředitelka MK ML, knihovna@marienbad.com, 
 


